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ZAKRES DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ FUNDACJI

Fundacja „Kongres Obywatelskich Ruchów Demokratycznych” to platforma
współpracy prodemokratycznych stowarzyszeń, organizacji i grup nieformalnych z
całej Polski.

Statutowe cele Fundacji to:

1. zapewnienie wszechstronnego rozwoju społeczeństwa polskiego,

2. działalność społeczna, kulturalna, informacyjna, naukowa i oświatowa na
rzecz rozwoju demokracji w Polsce;

3. działania na rzecz ochrony praw człowieka;

4. działania w celu zbliżenia społeczeństw Europy Środkowej i Wschodniej
oraz pozostałych, skupionych w ramach Unii Europejskiej;

5. praca nad udziałem Polski w umacnianiu europejskiej jedności, stanowiącej
istotny warunek polskiej wolności i niepodległości.

Fundacja wspiera różne przedsięwzięcia na rzecz demokracji i społeczeństwa
obywatelskiego, organizuje wydarzenia promujące wartości demokratyczne i
europejskie, dba o zachowanie wartości historycznych, propaguje polski i
europejski patriotyzm. 

▪ Rok 2022 był trzecim pełnym rokiem działalności Fundacji.
▪ Na dzień 31.12.2021 Fundacja zatrudniała jednego pracownika - na

stanowisku nieroboczym.
▪ Usługi księgowe były świadczone przez Biuro Rachunkowe Digesta

ul. Matejki 5a/53  05-400 Otwock NIP 532-100-36-83
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W roku 2022 odbyło się jedno posiedzenie Rady Fundacji (19.09.2022).

Podczas posiedzenia Rada omówiła i zatwierdziła sprawozdanie merytoryczne i
finansowe za rok 2021, udzieliła absolutorium zarządowi Fundacji oraz omówiła
dalszy plan działań, w tym między innymi propozycję rozszerzenia składu Rady
Fundacji (kandydatura Katarzyny Maj), rozpoczęcie starań o uzyskanie przez
Fundację statusu Organizacji Pożytku Publicznego, trzecią edycję Tour de
Konstytucja pod hasłem #GŁOSUJĘna Polskę oraz VI Kongres KORD.

Dodatkowo, 23 października 2022 roku Rada Fundacji w trybie obiegowym podjęła
uchwałę dotyczącą zmian w statucie.

NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA PODJĘTE PRZEZ FUNDACJĘ W 2022 ROKU

Tour de Konstytucja PL

W 2022 roku działalność Fundacji była skupiona na zapoczątkowanej w 2021 roku
ogólnopolskiej akcji Tour de Konstytucja PL. To autorski projekt Fundacji KORD
prowadzony w ścisłej współpracy z organizacjami prawniczymi i obywatelskimi. Jego
celem jest umacnianie świadomego i wyedukowanego prawnie społeczeństwa
obywatelskiego. Polega na organizowaniu w całej Polsce plenerowych spotkań, w
których biorą udział znani prawnicy i aktywiści z mieszkańcami. Pierwsza edycja
(2021 rok) była poświęcona polskiej Konstytucji i jej zapisom, które są ważne dla
wszystkich obywateli, druga zaś (2022 rok) - dotyczyła roli i współpracy Polski z Unią
Europejską, oraz promowała wartości na których oparta jest wspólnota europejska.

II edycja odbyła się pod hasłem “Z Europą nam po drodze”. Podczas letnich
wydarzeń, organizowanych w całej Polsce, zespół Fundacji wraz z towarzyszącymi
mu gośćmi odwiedził 70 miejscowości, był w trasie łącznie 87 dni (od 4 czerwca do
27 sierpnia) i w tym czasie przejechał 12 tysięcy kilometrów. Odbyło się blisko 90
debat, w których wzięło udział około 250 prelegentów. Podczas tych spotkań
poruszane były ważne społecznie tematy takie jak: prawo do czystego środowiska,
gwarancje godności i wolności, prawo do wolności słowa, do informacji publicznej,
do rzetelnego sądu, do równego traktowania, do edukacji.

W wydarzeniach wzięli udział profesorowie prawa, sędziowie, prokuratorzy,
adwokaci, radcy prawni, znani artyści, liderzy opinii. Byli to m.in. prof. Adam Bodnar,
Danuta Przywara, prof. Ewa Łętowska, dr Hanna Machińska, prof. Mirosław
Wyrzykowski, prof. Marcin Matczak, prof. Mirosław Wróbel, prof. Roman Kuźniak,
prof. Zdzisław Kędzia, Ewa Woydyłło - Osiatyńska Ludwika Wujec, dr Tomasz Grzyb,
dr Marcin Walecki, Andrzej Stefański, Ewa Siedlecka, Kuba Wygnański, Marek Tatała,
Bartosz Wieliński, Igor Tuleya, Waldemar Żurek, Paweł Juszczyszyn, Piotr Gąciarek,
Beata Morawiec, Anna Głowacka, Adam Synakiewicz, Maciej Ferek, Marzanna
Piekarska-Drążek, Joanna Hetnarowicz-Sikora, Katarzyna Orłowska-Mikołajczak,
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Katarzyna Kwiatkowska, Ewa Wrzosek, Krzysztof Parchimowicz, Arkadiusz Roćko,
Jarosław Onyszkiewicz, Małgorzata Adamajtys, Aleksandra Antoniak-Dróżdż, Mariusz
Krasoń, Paweł Pik, Przemysław Rosati, Włodzimierz Chróścik, Mikołaj Pietrzak, Sylwia
Gregorczyk-Abram, Karolina Kuszlewicz, Natalia Klima-Piotrowska, Bartosz
Piotrowski, Justyna Mazur, Dariusz Lipski, Ewa Marcjoniak, Zbigniew Bakalarczyk,
Jacek Różycki, Danuta Wawrowska, Mirosław Wróblewski, Magdalena Bartosiewicz,
Zbigniew Hołdys, Andrzej Chyra, Tadeusz Woźniak, Olgierd Łukaszewicz, Arkadiusz
Jakubik i Martyna Jakubowicz, Bartłomiej Żukowski, .

Podczas spotkań rozdano około 14 tysięcy egzemplarzy Konstytucji RP, blisko 24
tysiące ulotek informacyjnych oraz 7 tysięcy materiałów promocyjnych
przekazanych przez Komisję Europejską i Helsińską Fundację Praw Człowieka i 4
tysiące publikacji promujących Unię Europejską. O akcji szeroko informowały media
ogólnopolskie i lokalne: ponad 230 razy pisano lub mówiono o Tour de Konstytucja
w artykułach prasowych, programach radiowych i telewizyjnych.

Oprócz spotkań w mniejszych i większych miejscowościach na zaproszenie
lokalnych aktywistów i organizacji, Tour de Konstytucja miał również przystanki
podczas dużych wydarzeń, takich jak: Festiwal Góry Literatury (lipiec), Open’er
Festival (lipiec), Pol’and’Rock Festival (sierpień), Igrzyska Wolności w Łodzi
(październik). II edycja zakończyła się 27 sierpnia Wielkim Finałem przed Pałacem
Kultury i Nauki w Warszawie.

Przedsięwzięcie było możliwe dzięki wsparciu finansowemu Funduszu
Obywatelskiego im. Henryka Wujca, Fundacji Wolności Gospodarczej, Adwokatury
Polskiej - Naczelnej Rady Adwokackiej i Krajowej Izby Radców Prawnych.

V Kongres Obywatelskich Ruchów Demokratycznych

Kongres, poświęcony 25. rocznicy Konstytucji RP, odbył się 2-3 kwietnia 2022 roku w
Warszawie. Hasłem przewodnim wydarzenia był tytuł rozdziału II ustawy
zasadniczej “Wolności, prawa i obowiązki człowieka i obywatela”.

W ciągu dwóch dni kilkaset gości wysłuchało ponad dwudziestu wykładów i paneli
dyskusyjnych o różnych aspektach demokracji i praw obywatelskich. Wśród
prelegentów znaleźli się między innymi: prof. Ewa Łętowska, dr Hanna Machińska,
Danuta Przywara, prof. Mirosław Wyrzykowski, prof. Adam Bodanr, prof. Anna
Rakowska-Trela, prof. Marcin Matczak, Anna Radwan, Aleksandra Wierzbicka, Jerzy
Stępień, Marek Prawda, Maciej Antosiewicz, Małgorzata Fuszara, Yulia Krivich, Anita
Kucharska-Dziedzic, Danuta Wawrowska, Bogna Czałczyńska, Myrosława Keryk,
Natalia Pachenko, Mirosław Skórka, Jacek Wiśniewski, Maria Ejchart-Dubois,
Katarzyna Kwiatkowska, Waldemar Żurek, Zbigniew Bakalarczyk, Marta Górczyńska,
Jacek Sypiański, Anna Błaszczak-Banasiak, Draginja Nadazdin, DOrota Kozak Rybska,
Lucjan Dzumla, Karolina Oponowicz, Andrzej Andrysiak, Ewa Ivanowa, Katarzyna
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Lazzeri, Konrad Siemaszko, Agata Kowalska, Jolanta Kramarz, Monika
Zima-Parjaszewska, Bartosz Marganiec, Ewa Siedlecka, Ewa Wrzosek, Adam
Rapacki, Wojciech Klicki, Andrzej Kalesiak, Ignacy Morawski, Marek Tatała, Joanna
Tyrowicz, Grzegorz Cydejko, Kinga Jakubowska, Jakub Majmurek, Maciej Stuhr,
Krzysztof Głuchowski, Marta Makuch, Joanna Wons-Kleta, Alicja Rogoz, Krzysztof
Zacharzewski, Waldemar Bukalski, Janusz Cichy, Ida Kazimierczyk, Agnieszka
Jankowiak-Maik, Kamil Bonas, Bart Staszewski, Julia Maciocha, Dominik Kuc, Renata
Kim, Magdalena M. Baran, Paulina Kieszkowska-Knapik, Tadeusz Jakrzewski, Ewa
Marcjoniak, dr Dorota Wiśniewska-Juszczak, Izabela Barton-Smoczyńska, Mirosław
Oczkoś, Małgorzata Hallewell, Andreas Visser, Peter Jan Włodarczyk, Joanna
Lasserre, Elżbieta Białach, Robert Hojda, Kinga Dagmara Siadlak. Na zakończenie
kongresu ogłoszono wyniki konkursu “Konstytucja na szóstkę” im. Wiktora
Osiatyńskiego. To konkurs zorganizowany przez Fundację “KORD”, skierowany do
nauczycieli, na scenariusz i realizację zajęć edukacyjnych na temat “Wolności, prawa
i obowiązki człowieka i obywatela zapisane w Konstytucji RP”.

V Kongres Obywatelskich Ruchów Demokratycznych odbył się przy wsparciu
merytorycznym prof. Adama Bodnara - Rzecznika Praw Obywatelskich w latach
2015-2021 oraz wsparciu finansowym Funduszu Obywatelskiego im. Henryka
Wujca i Miasta Stołecznego Warszawy.

Współorganizatorami poszczególnych paneli był szereg organizacji formalnych i
nieformalnych min: Forum Dialog Plus, Kongres Kobiet, Komitet Obrony Demokracji
Region Mazowsze, Stowarzyszenie Adwokackie Defensor Iuris, Amnesty
International Polska, Helsińska FUndacja Praw Człowieka, Instytut Spraw Głuchych,
Fundacja Panoptykon, Fundacja Wolności Gospodarczej, Towarzystwo Ekonomistów
Polskich, Radomianie Dla Demokracji, Oczkoś Perfect Image, Komitet Obrony
Demokracji UK.

#WYBORYw3KWADRANSE

W listopadzie 2022 roku Fundacja rozpoczęła cykl spotkań online, mających na celu
przybliżenie różnych zagadnień związanych z wyborami, które będą kontynuowane
do lipca 2023 roku.

Podczas zdalnych spotkań, odbywających się co dwa tygodnie, eksperci omawiają
kodeks wyborczy, prawa i obowiązki obserwatorek i obserwatorów społecznych,
członkiń i członków komisji wyborczych oraz zasady pracy mężów i dam zaufania.
Spotkania są transmitowane na 10 różnych kanałach social mediów, np. Facebooku
Tour de Konstytucja, YouTube, Twitter, LinkedIn, kanały Gazety Wyborczej, Funduszu
Obywatelskiego im. Henryka Wujca. W serwisieu YouTube tworzona jest biblioteka,
gdzie zebrane są wszystkie odcinki tej serii.
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W spotkaniach biorą udział eksperci Państwowych Komisji Wyborczych, a także
znani i cenieni przedstawiciele kultury, mediów i prawa.

W 2022 roku odbyły się cztery takie spotkania: 9 i 23 listopada oraz 7 i 21 grudnia.
Ich tematy to m.in.: “Dlaczego wybory są tajne?” i “Wybory równe i powszechne - czy
na pewno?”

Spotkania są wspierane przez Obserwatorium Wyborcze w ramach konsultacji
merytorycznych.

Przygotowanie materiału filmowego do III Edycji Tour de Konstytucja
#GłosujenaPolskę

Ponadto w związku z nadchodzącym rokiem wyborczym Fundacja przygotowała
ponad 60 krótkich nagrań, w których znani, cenieni i lubiani zachęcają do udziału w
wyborach. W gronie tym znalazły się między innymi takie osoby jak: Dominika
Bednarczyk, Adam Bodnar, Anna Dymna, Jacek Dubois, Agnieszka Czekańska,
Włodzimierz Chróścik, Andrzej Chyra, Renata Dancewicz, Krzysztof Dowgird, Maria
Ejchart-Dubois, Krzysztof Głuchowski, Agnieszka Holland, Krystyna Janda, Marcin
Januszkiewicz, Grzegorz Kalinowski, Katarzyna Kasia, Ewa Łętowska, Olgierd
Łukaszewicz, Hanna Machińska, Grzegorz Markowski, Piotr Maślak, Marcin Matczak,
Mirosław Oczkoś, Jurek Owsiak, Jan Peszek, Krzysztof Piasecki, Anna
Przedpełska-Trzeciakowska, Danuta Przywara, Jerzy Radziwiłowicz, Rafał Rutkowski,
Wojciech Sadurski, Marek Safjan, Andrzej Seweryn, Maria Seweryn, Ewa Siedlecka,
Krzysztof Skiba, Maciej Stuhr, Wanda Traczyk-Stawska, Igor Tuleya, Marian Turski,
Michał Urbaniak, Adam Wajrak, Alfred Wierzbicki, Tadeusz Woźniak, Kuba
Wygnański, Mirosław Wyrzykowski, Wiktor Zborowski, Piotr Zelt, Józef Żuk-Opalski.

Klipy “Idę na wybory, bo…” pojawią się w przestrzeni publicznej w maju i czerwcu
2023 roku.

Spotkanie z młodzieżą z Uniwersytetu Groningen w Holandii

24 sierpnia 2022 roku Zarząd Fundacji spotkał się ze studentami, którzy przyjechali
do Polski w ramach kursu pod nazwą "Demokracja pod Presją", który miał w swoim
programie letnią wycieczkę do Polski. Podczas spotkania studenci zapoznali się z
działalnością Fundacji i projektem Tour de Konstytucja. W spotkaniu wzięło udział
ok 30 osób.

Uzyskanie statusu Organizacji Pożytku Publicznego

Od listopada 2022 roku Fundacja posiada status organizacji pożytku publicznego i
rozpoczęła kampanię informacyjną w tym zakresie (dotyczącą możliwości odliczenia
1,5% z podatku dochodowego).
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Nowe formy pozyskiwania wsparcia finansowego

1. Pozyskiwanie środków w ramach FaniMani.pl - serwisu, który umożliwia
wspieranie organizacji społecznych przy okazji zakupów online.

2. Pozyskiwanie środków w ramach platformy patronite.pl - deklaracja stałego
miesięcznego wsparcia.

INNE AKTYWNOŚCI FUNDACJI

1. W roku 2023 Fundacja będzie kontynuowała swoją działalność statutową.
2. Fundacja w 2022 nie rozpoczęła prowadzenia działalności gospodarczej.
3. Uzyskane łączne przychody w kwocie 353876,62 PLN pochodziły z dotacji i

darowizn.
4. Poniesione koszty na:

a. realizację celów statutowych: 321590,56 PLN
b. administrację, w tym:

i. usługi obce: 6829,71 PLN
ii. podatki i opłaty: 15074,30 PLN
iii. pozostałe koszty: 3392,57 PLN

c. działalność gospodarczą: 0 PLN
d. pozostałe koszty, w tym: wszystkie koszty są powyżej w kosztach

statutowych
i. koszty połączeń telefonicznych: 430,50 PLN
ii. usługi księgowe: 3444 PLN
iii. opłaty bankowe: 320 PLN

5. Dodatkowe dane liczbowe:
a. kwoty ulokowane na lokatach bankowych: 0 PLN
b. wartość nabytych akcji lub obligacji: 0 PLN
c. wartość nabytych środków trwałych, stanowiących urządzenia

techniczne i maszyny, wynosiła: 3106,90 PLN
d. wartość aktywów na dzień bilansowy wynosi 394457,69 PLN, wartość

zobowiązań i rezerw na zobowiązania na dzień bilansowy wynosi
5844,90 PLN

e. środki pieniężne na rachunkach bankowych na dzień 31.12.2022:
257108,47 PLN

6. Fundacja w 2022 roku nie realizowała zadań publicznych.
7. Fundacja jest podatnikiem podatku od osób prawnych, podatnikiem podatku

od towarów i usług i podatnikiem podatku dochodowego od osób fizycznych.
8. Fundacja złożyła do właściwego Urzędu Skarbowego wymagane prawem

deklaracje podatkowe: VAT-7 i CIT-8.
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9. W okresie sprawozdawczym w Fundacji nie przeprowadzono zewnętrznych
kontroli.

10.Fundacja nie przyjmowała i nie dokonywała płatności w gotówce o wartości
równej lub przekraczającej równowartość 10 000 EUR – zarówno jako
pojedynczej operacji, jak i kilku operacji, które wydają się ze sobą powiązane.

Warszawa, 31 marca 2023 roku

................................ ................................

podpis prezesa zarządu podpis wiceprezesa zarządu
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